La preferencia del varón a la hembra, también encontraba en la doctrina argumentos de derecho divino y humano. Los autores aportaban igualmente los ejemplos de la sucesión en los reinos, en los feudos, o en las dignidades de duque, conde, marqués, como supuestos en los que el hijo varón desplazaba a las hembras, incluso de mayor edad. En todo caso, la exclusión de las mujeres, si otra cosa no hubiera dispuesto el vinculador, sólo era en los supuestos de concurrencia con varones pues, faltando éstos, se les permitía suceder en el mayorazgo:

*Foemina in regnis, feudis regalibus, primogeniis, maioratibus et fideicommissis succedunt nisi expressim fuerint exclusae*²⁰.

Además de la preferencia del primogénito varón, todo mayorazgo implica la prohibición de enajenar los bienes que lo integran, por lo cual el patrimonio vin-

17. A. GÓMEZ, *Ad leges...*, ley 40. 7, f. 267: «adimpleat filius maior, qui primo editus est, sequitur quod in eo viget maior amor et dilectio paterna et per consequens in omnibus debet praeferi aliis fratribus...quia unus illi sit maior aetate, alii fratres minores tenentur ei praestare reverentiam.»

18. L. DE MOLINA, *De primogeniorum...*, 1. 2. 1, f. 9: «Maioratum igitur Hispanorum origo ab instituto divino quodammodo derivationem primaevam duxisse constat, ex eo quod Genus c. 25, mentio fiat de primogenitura, cuius primogeniturae ius Esau vendidit fratris suo Jacob. Et iterum cap. 27, ubi Isaac dedit filio suo Jacob benedictionem, eique ius primogeniturae concessit». A. GÓMEZ, *Ad leges...*, legem 40. 1, f. 265.

19. A. GÓMEZ, *Ad leges...*, ley 40. 2, f. 266: «...Ergo et maioratus habet etiam ortum de iure nostro civili positivo...quod potest quis gravari per testatorem in bona sibi relicta, vel rem particularem post mortem, vel post certum tempus alteri restituere.»

20. F. MOLINO, *Tractatus celebris et insignis de ritu nuptiarum et pactis in matrimonio coventus*, Barcelona, 1617, 3. 16. 12, f. 179; L. DE MOLINA, *De primogeniorum...*, 3. 4. 4, f. 467: «Nam ius divinum masculis iura successionis primo loco deferebat, ita ut foemina non nisi masculo deficiente ad parentum successionem admitteretur...constat, iure divino foeminas propter masculos eiusdem lineae et gradus excludi; eis vero deficientibus masculis remotioribus exclusi, admitti»; en los números 4. 5. habla de la preferencia del varón en los títulos nobiliarios y en el 24, f. 470 comenta esta misma preferencia en las leyes romanas: «ad mediam iurisprudentiam et leges Digestorum ex quibus foeminae propter masculos remotiores excluderentur»; A. GÓMEZ, *Ad leges...*, ley 40. 8, f. 268.